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Polen 
 

Rideferie i Pieniny bjergene. 
 

 

Pieniny bjergéne, ca. 100 km syd for Krakow og ganske tæt på 
grænsen til Slovakiet, tilbyder sig med et varieret udvalg af stier 
og passager til endeløs vandring eller ridning. Hestene, der er 
øvede bjerggangere, fører dig sikkert gennem Pieniny bakkerne, 
smukke enge, til mange udsigtspunkter i en skøn region. Under 
opholdet vil du også komme på en "river raft" ned gennem 
Dunajev kløften. Dunajec floden slynger og snor sig frem mellem 
bjergskråninger, ofte op i flere 100 meters højde på begge sider af 
floden. Natur elskere vil synes godt om Pieninys rige flora med 
store nåletræs skove og uendelige enge med masser af blomster. 
Regionen er også kendt for sine mange små charmerende 
landsbyer, hvor den største er Szczawnica - et kendt kursted. Der 
er bade i kurvand, som siden det 16 århundrede har været kendt 
for dets helbredende effekter, primært omkring allergiske 
problemer og luftvejssygdomme. 
Spændende stier, god ridning, smukke udsigter, hyggelige aftener 
rundt om bålet - det bliver svært at skulle sige farvel igen efter en 
uge i Pieniny bjergene! 

Huset du skal bo i ligger i et skønt område ved Homole kløften og 
White Water dalen (Dolina Bialej Wody), et område der betragtes 
som en af de største turistattraktioner i Pieniny regionen. Lige 
foran huset er der en lille, smuk stald hvor dit polske eventyr med 
heste vil begynde. Du vil ride ud ad stier med fantastiske udsigter 
til de omgivende bjerge, se fåreflokke græsse fredeligt på engen, 
møde bønder, der passer deres marker efter århundredgamle 
traditioner, se masser af bakker og strømme.  

 

 

 

 

Turfakta 

Turens varighed: Én uge - 6 dage på 
hesteryg, 7 nætter 

Indkvartering: I et gæstehus i byen Jaworki. 
Gæstehuset tilbyder basal indkvartering i 
sovesal med fælles bad og toilet.  

Pension: Halvpension. Morgenmad og middag 
indtages i gæstehusets spisestue, mens man 
selv sørger for frokost. Der er en restaurant i 
Jaworki, der serverer udmærket polsk mad. 
Alkoholiske drikkevarer er ikke inkluderet 

Tøj og udstyr: Ridestøvler eller ridesko/ 
vandresko med short chaps, regntøj, ride 
bukser eller bukser uden søm på indersiden af 
benet. Hjelm kan lånes på stedet.  

Sæson: April til sidst i oktober. Der kan 
arrangeres ophold for grupper også uden for 
disse tider. 

Ankomst: Lørdag eftermiddag 

Afrejse: Lørdag formiddag 

Transport: Indgår ikke i prisen. Der er gode 
forbindelser fra København via Warszawa til 
Krakow og returbillet kan fås fra omkring 2.000 
kr. 

Bestil: PL 5402 
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Program 

Lørdag. Ankomst til Krakow, transfer i bil/minibus til Jaworki. 

Søndag. Rytterne introduceres til hestene og du vil blive matchet 
med en passende hest. Efter en kort tur i ride arenaen rider vi ud i 
omgivelserne. I alt 1½-2 timer i sadlen. 

Mandag. I dag vil du deltage i Dunajec River Raft fra Sromowce 
Wyzne Katy til Szczawnica. Rutens længde er ca. 18 km og turen 
varer omkring 2 timer og 15 min. At sejle ned gennem Dunajec 
kløften er en af de store turist attraktioner, at følge vandets 
snoede vej mellem stejle høje bjergsider er en stor, stor oplevelse. 
Efter flodturen har du måske lyst til at besøge Szczawnica og se 
deres kur tilbud. 

Tirsdag. Du vil tilbringe 2 timer i sadlen, mens du langsomt 
vænner dig til den rene luft og de vidunderlige omgivelser... 

Onsdag. Igen 2 timer i sadlen, i dag med nogle rigtig gode 
muligheder for lange galopper. Du vil ride ad bjergstier med fin 
udsigt til bjergene. En snæver sti fører til Palenica bjerget, hvor du 
vil nyde et fantastisk udsyn til Mt. Trzy Korony (Tre Kroner 
bjerget). 

Torsdag. Vi fortsætter vores undersøgelser af regionen fra 
hesteryg, igen 2 timer i sadlen ad nye stier, gennem nyt fantastisk 

landskab. 

Fredag. I dag laver vi en heldags tur! Eventyret starter om morgenen tidlig og efter tre timer i sadlen gør vi et 
velfortjent stop for at spise frokost. Efter en god frokost sadler vi op igen og tilbage det går ad andre ruter, igen 
tre timer i sadlen. 

Lørdag. Det er tid at sige farvel til værter og heste, til engene og skovene, bjergene. Du får de sidste to timer 
på hesteryg til at suge indtryk til mindernes bog inden det er tid med transfer tilbage til Krakow. 

        

Hestefakta 

Heste: Vi rider på Malapolski heste, en stor 
varmblodshest ( min 150 cm) opdrættet i det 
sydøstlige Polen. Malapolskien er en 
fremragende og alsidig hest, den er atletisk, 
hurtig og smidig. Den har et godt 
temperament, er både rolig og villig, men også 
fremadgående, når det kræves. Hestene her er 
vel trænede og vant til ridning i bjerge. Hver 
hest har sin egen karakter hvilket naturligvis 
gør partnerskabet mellem hesten og rytteren 
unikt og gensidigt befordrende! 

Rideniveau: 3-5. Du skal være komfortabel 
med hestens tre gangarter.  

Gruppestørrelse og guide: 3-5 deltagere. 
Der er kompetent guide på turene, der taler 
udmærket engelsk. 

Vejret: Koldere om vinteren og varmere om 
sommeren i forhold til Danmark. Der falder en 
del sne i vinterperioden, som bliver på jorden 
(fra december til april). Der falder en del regn, 
stort set som i Danmark. Efteråret (september 
til november)er pragtfuld med røde og gyldne 
nuancer på skoven og sædvanligvis godt vejr 
med behagelige temperaturer til hen i 
november. 

 


